２０２４年３月２２日

各 位

富山市室町通り一丁目１番３２号

富 山 信 用 金 庫
理事長 山 地  清

預金金利の引き上げについて

富山信用金庫（理事長 山地 清）では、日本銀行がマイナス金利政策の解除を

決定したことに伴う市場金利の上昇を踏まえ、2024 年 4 月 1 日より普通預金等の

流動性預金の金利を、現行の 0.001％から 0.020％に引き上げることに決定しまし

たのでお知らせいたします。

当金庫での普通預金の預金金利引き上げは 2007 年 3 月以来、17 年ぶりとなりま

す。

記

１. 普通預金金利の引き上げについて

（1）改 定 日：2024 年 4 月 1 日（月）

（2）改 定 内 容：

改定前 改定後 引上げ幅

0.001% 0.020% 0.019%

※ 表示金利は「年利率」「税引き前」で表示しています。

２．定期預金等、他の預金の店頭表示金利の改定について

定期預金等、他の預金の店頭表示金利についても引き上げを予定しておりま

す。改定後の店頭表示金利および適用開始日につきましては、確定次第あらた

めてお知らせいたします。

以 上